
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 354 DEL 08-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 08-04-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rateizzazione di sanzione pecuniaria amministrativa - Verbale di
accertamento n. 17014/C/2014 del 04/03/2014 a carico del Sig. Comito Antonino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA l'istanza presentata il 13/03/2014 di cui al Prot. n. 12382 del 13/03/2014 dal Sig.
COMITO ANTONINO nato a Palermo il 27/10/1974, codice fiscale CMTNNN74R27G273U
residente a Sesto Fiorentino - Via Potente, 5 con la quale si richiede la rateazione per sanzioni
amministrative pecuniarie derivanti da violazioni al Codice della Strada, ai sensi dell'articolo
202-bis C.d.S.;

CONSIDERATO che il richiedente è destinatario del Verbale di contestazione N.
17014/C/2014 del 04/03/2014  notificato in data 04/03/2014 per violazione degli artt. 193,
comma 2, e 180, commi 1 e 7, C.d.S., commessa con veicolo Fiat Ducato targato DC475CG
di proprietà del Sig. LEONE ERNESTO nato a Palermo il 06/03/1974, codice fiscale
LNERST74C06G273K residente a Campi Bisenzio – via Saffi, 7;

DATO ATTO che l'istanza è stata presentata entro trenta giorni dalla data di notificazione
della violazione, e che questa comporta una sanzione pecuniaria di importo superiore a €
200,00;

VISTO che, come da dichiarazione resa e fatte salve opportune verifiche, il richiedente versa
in condizioni economiche disagiate, ai sensi del comma 2 dell'articolo 202-bis C.d.S.;

CONSIDERATO che la richiedente rientra nella seguente situazione:
x    massimo 12 rate, in quanto l'importo dovuto non supera € 2.000,00;
massimo 24 rate in quanto l’importo dovuto non supera € 5.000,00;
massimo 60 rate in quanto l'importo supera € 5.000,00;



VISTO l'articolo 202-bis del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno del 22 aprile 2011,  prot. N. 0006535,
recante “Disposizioni in materia di sicurezza stradale”  e, in particolare, il punto 2 inerente
l’Art. 202-bis (Rateizzazione delle sanzioni pecuniarie);

VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689;

VISTO l’art. 21 del D.P.R. 602/1973;

VISTO l’art. 3 del D.M. 21/05/2009 Ministero dell’economia e delle finanze;

VISTA la Delibera di Giunta n. 142 del 26/09/2013 con cui l’Ente ha aderito alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23
giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102 e con Decreto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con cui il Comune è stato
inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTI gli articoli 107, 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Determinazione n. 40 del 14/01/2013 con la quale il sottoscritto è stato delegato dal
Dirigente del Settore all’adozione del presente atto;

DETERMINA

La rateazione delle somme indicate nel verbale N. 17014/C/2014 del 04/03/2014 di1.
importo pari a € 897,00 per un totale di € 910,84 comprensivo degli interessi, ai sensi
del comma 4, dell'articolo 202-bis del Codice della Strada, da corrispondere in N. 8
(otto) rate mensili: n. 21 di € 198,73 e n. 7 di € 101,73 secondo il seguente schema:

           Rata Nr. 1 Scadenza 30/04/2014  Rata  € 197,00 Interessi  € 1,73  Importo € 198,73;
           Rata Nr. 2 Scadenza 31/05/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;
           Rata Nr. 3 Scadenza 30/06/2014  Rata  € 100,00  Interessi  € 1,73 Importo € 101,73;
           Rata Nr  4 Scadenza 31/07/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;
           Rata Nr. 5 Scadenza 31/08/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;
           Rata Nr. 6 Scadenza 30/09/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;
           Rata Nr. 7 Scadenza 31/10/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;
           Rata Nr. 8 Scadenza 30/11/2014  Rata  € 100,00 Interessi  € 1,73  Importo € 101,73;

Di dare atto dell’accertamento in entrata della somma di € 897,00 a titolo di sanzione e2.
di eventuali spese di procedimento, sul Cap. PEG 1240 accertamento n. 100/2014;

Di dare atto dell’accertamento in entrata della somma di € 13,84 a titolo di interessi,3.
sul Cap. PEG 2180/1 riferiti all’anno 2014;

Di dare atto che l’oggetto del presente provvedimento non soggiace agli obblighi di4.
cui al D. Lgs. 33/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 39 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 354 DEL 08-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Che il pagamento delle rate deve essere effettuato entro le scadenze indicate, tramite5.
versamento sul C/C postale n. 21624507 intestato a Comune di Sesto Fiorentino –
Proventi contravvenzioni – Serv. Tesoreria – 50019 Sesto Fiorentino (FI)  indicando
come causale di versamento “Pagamento rata N. (indicare il numero progressivo della
rata)  relativa al Verbale n. 17014/C/2014;

Di disporre che il presente provvedimento venga notificato anche al Sig. LEONE6.
ERNESTO nato a Palermo il 06/03/1974, codice fiscale LNERST74C06G273K
residente a Campi Bisenzio – via Saffi, 7 in qualità di proprietario del veicolo oggetto
dell’infrazione per la quale è stato elevato il Verbale n. 17014/C/2014 e quindi
obbligato in solido ai sensi dell’art. 196 C.d.S.;

AVVERTE

che in caso di mancato pagamento della prima rata o, successivamente, di due rate, il
richiedente decadrà dall’agevolazione di cui al presente provvedimento e di ciò sarà
data notizia alla Prefettura di Firenze al fine di procedere alla confisca del veicolo ai
sensi dell’art. 193, comma 4, C.d.S.; inoltre, in applicazione dell’art. 203, comma 3,
C.d.S. il debitore sarà soggetto al pagamento dell’intera somma che ammonta ad €
1.782,00 detratte eventuali somme pagate.

Sesto Fiorentino, 08-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 39 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 354 DEL 08-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rateizzazione di sanzione pecuniaria amministrativa - Verbale di
accertamento n. 17014/C/2014 del 04/03/2014 a carico del Sig. Comito Antonino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 242

Interessi attivi su rateizzazione di sanzione pecuniaria
amministrativa- verbale di accertamento
n.17014/c/2014 del 4.03.2014 a carico del Sig. Comito
Antonio - Operazione: Inserimento

PEG: 2180/1     PIANO FIN: 3.03.03.99.999
Interessi attivi diversi su rateizzazioni e ruoli
patrimoniali

10/04/2014 13,84

Totale Accertato 13,84
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 39 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 354 DEL 08-04-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


